
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

안전총괄과 11,692,192 9,490,742 2,201,450

국 1,157,987

지 3,600,000

도 495,378

군 6,438,827

재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,621,754 2,914,183 △292,429

국 1,001,500

도 321,164

군 1,299,090

재난재해관리 102,376 155,716 △53,340

국 1,500

도 8,870

군 92,006

국가재난대응종합훈련 2,000 7,000 △5,000

국 1,000

도 500

군 500

201 일반운영비 2,000 6,000 △4,000

국 1,000

도 500

군 500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 500

군 500

본예산 2,000 2,000 0

국 1,000

도 500

군 500

○홍보물 제작 등 기본경비 2,000

국 1,000

도 500

군 500

2,000,000원

재난종합상황실 운영 31,500 24,500 7,000

201 일반운영비 31,500 24,500 7,000

01 사무관리비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○재난종합상황실 운영 2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

-근무자 급식 2,000

-칼라프린터 유지보수 500

2,000,000원

500,000원

02 공공운영비 29,000 22,000 7,000

본예산 29,000 22,000 7,000

○재난관리CCTV 공공요금 2,000

○재난종합상황실 유지보수 관리

20,000

○무정전전원공급장치(UPS) 배터리 교체

7,000

2,000,000원

20,000,000원

350,000원 * 20개

재난예방 홍보 14,940 14,940 0

202 여비 9,840 9,840 0

01 국내여비 9,840 9,840 0

본예산 9,840 9,840 0

○안전총괄팀 업무추진 여비 9,8409,840,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○재난재해예방 업무추진 활동비

3,0003,000,000원

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,100 2,100 0

본예산 2,100 2,100 0

○재난예방 및 긴급 구조활동 2,100

-참여자 급식 2,1007,000원 * 300명

안전문화 운동 8,640 12,040 △3,400

201 일반운영비 6,040 8,000 △1,960

01 사무관리비 6,040 8,000 △1,960

본예산 6,040 8,000 △1,960

○공직자 안전교육 체험 240

-간식 240

○안전관리계획 책자 제작 1,800

○재난예방 홍보물 제작 4,000

3,000원 * 40명 * 2회

36,000원 * 50부

4,000,000원

301 일반보상금 2,600 4,040 △1,440

09 행사실비보상금 720 1,680 △960

본예산 720 1,680 △960

○안전문화운동 행사 및 교육 참여자 보상

비 7203,000원 * 20명 * 12회

11 기타보상금 1,880 2,360 △480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

본예산 1,880 2,360 △480

○유치원 안전교육 강사수당

1,400

○주민 안전교육 강사수당 480

100,000원 * 14회

240,000원 * 2회

여름철 물놀이 인명피해 경감사업(물놀이 안전시설

설치사업)

1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

01 사무관리비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

본예산 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

○자재비 1,000

국 500

도 150

군 350

1,000,000원

물놀이 인명구호용품 지원사업 1,000 2,300 △1,300

도 300

군 700

201 일반운영비 1,000 2,300 △1,300

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 2,300 △1,300

도 300

군 700

본예산 1,000 2,300 △1,300

도 300

군 700

○물놀이 안전장비 등 구입 1,0001,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

도 300

군 700

물놀이 안전사고 예방 6,896 0 6,896

101 인건비 6,896 0 6,896

04 기간제근로자등보수 6,896 0 6,896

본예산 6,896 0 6,896

○물놀이안전관리 유급감시요원 6,896

-급여 6,212

-사회보험 기관부담금 684

51,760원 * 2명 * 60일

6,211,200원 * 11%

시내버스 활용 안전캠페인 17,600 9,600 8,000

도 5,280

군 12,320

201 일반운영비 17,600 9,600 8,000

도 5,280

군 12,320

01 사무관리비 17,600 9,600 8,000

도 5,280

군 12,320

본예산 17,600 9,600 8,000

도 5,280

군 12,320

○시내버스 활용 안전캠페인

17,600

도 5,280

군 12,320

400,000원 * 44대

재난예방 및 수난구조 활동사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 1,400 0 1,400

02 민간경상사업보조 1,400 0 1,400

본예산 1,400 0 1,400

○재난예방 및 수난구조 활동 1,4001,400,000원

402 민간자본이전 8,600 0 8,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,600 0 8,600

본예산 8,600 0 8,600

○수난구조장비 구입 및 수리 8,6008,600,000원

생활안전길잡이 책자 제작 8,800 0 8,800

도 2,640

군 6,160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

201 일반운영비 8,800 0 8,800

도 2,640

군 6,160

01 사무관리비 8,800 0 8,800

도 2,640

군 6,160

본예산 8,800 0 8,800

도 2,640

군 6,160

○생활안전길잡이 책자 제작

8,800

도 2,640

군 6,160

4,000원 * 2,200권

재난재해 예방 2,519,378 2,758,467 △239,089

국 1,000,000

도 312,294

군 1,207,084

자연재난 예방홍보 13,060 19,440 △6,380

201 일반운영비 7,100 12,500 △5,400

01 사무관리비 6,100 11,500 △5,400

본예산 6,100 11,500 △5,400

○표창패 제작 900

○방재교재 및 홍보물 제작 5,200

-표준행동요령 2,300

-현수막 900

-전단 등 기타 2,000

100,000원 * 9읍면

23,000원 * 100부

50,000원 * 2회 * 9읍면

1,000원 * 2,000매

02 공공운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,0001,000,000원

202 여비 5,960 6,940 △980

01 국내여비 5,960 6,940 △980

본예산 5,960 6,940 △980

○재난예방 업무추진 여비 5,9605,960,000원

재난예방시설물 유지관리 74,460 74,013 447

201 일반운영비 55,740 53,700 2,040

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

○배수펌프장 전기안전수수료

3,000500,000원 * 6월

02 공공운영비 52,740 50,700 2,040

본예산 52,740 50,700 2,040

○배수펌프장 공공요금 16,800

-전기사용료 14,400

-전용회선사용료 2,400

○예경보시스템 공공요금 6,240

-전용회선사용료 600

-데이터 전송사용료 840

-음성통보시스템 전화요금

4,200

-강우량 시스템 전화요금 600

○지진가속도 계측기 공공요금 1,000

○시설장비 유지비 28,700

-강우량 자동측정기 8,000

-자동음성통보 시스템 5,700

-배수펌프장 시설 유지 보수 15,000

1,200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원 * 12월

70,000원 * 12월

350,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,000,000원

8,000,000원

5,700,000원

15,000,000원

307 민간이전 18,720 18,720 0

05 민간위탁금 18,720 18,720 0

본예산 18,720 18,720 0

○배수펌프장 무인경비 시스템

1,800

○배수펌프장 위탁관리비 7,200

○강우량계 위탁관리비 9,720

150,000원 * 12월

1,200,000원 * 6월

810,000원 * 12월

자연재난 예방사업 360,540 557,196 △196,656

401 시설비및부대비 360,540 557,196 △196,656

01 시설비 270,000 465,000 △195,000

본예산 270,000 465,000 △195,000

○원남 하노지구 재해예방사업 60,000

○재해취약위험시설 긴급 정비사업

150,000

○공공시설물 내진성능평가 및 내진실시설

계용역 60,000

60,000,000원

150,000,000원

60,000,000원

03 시설부대비 90,540 92,196 △1,656

본예산 90,540 92,196 △1,656

○자연재난 예방사업 장비임차료

90,000

○재해예방사업 540

10,000,000원 * 9개읍면

60,000,000원 * 0.90%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

자율방재단 운영 38,830 73,230 △34,400

301 일반보상금 22,750 52,750 △30,000

09 행사실비보상금 1,150 1,150 0

본예산 1,150 1,150 0

○자율방재단 교육참석 지원 1,150

-급식비 350

-교통비 800

7,000원 * 50명 * 1회

16,000원 * 50명 * 1회

11 기타보상금 21,600 51,600 △30,000

본예산 21,600 51,600 △30,000

○자율방재단 활동 보상금 21,600

-급식비 5,600

-활동비 16,000

7,000원 * 200명 * 4회

20,000원 * 200명 * 4회

307 민간이전 9,880 13,280 △3,400

02 민간경상사업보조 3,000 2,000 1,000

본예산 3,000 2,000 1,000

○자율방재단 재해예방사업 3,0003,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 4,880 5,880 △1,000

본예산 4,880 5,880 △1,000

○자율방재단 운영보조 4,8804,880,000원

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○자율방재단 재해예방 결의대회

2,0002,000,000원

405 자산취득비 6,200 4,200 2,000

01 자산및물품취득비 6,200 4,200 2,000

본예산 6,200 4,200 2,000

○자율방재단 장비구입 4,200

○자율방재단 소모성물품 구입 2,000

1,400,000원 * 3개

2,000,000원

자연재해위험개선지구 정비사업(성산) 2,000,000 2,000,000 0

국 1,000,000

도 300,000

군 700,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

국 1,000,000

도 300,000

군 700,000

01 시설비 1,992,800 1,992,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

01 시설비 국 996,400

도 298,920

군 697,480

본예산 1,992,800 1,992,800 0

국 996,400

도 298,920

군 697,480

○성산지구 1,992,800

국 996,400

도 298,920

군 697,480

1,992,800,000원

03 시설부대비 7,200 7,200 0

국 3,600

도 1,080

군 2,520

본예산 7,200 7,200 0

국 3,600

도 1,080

군 2,520

○성산지구 7,200

국 3,600

도 1,080

군 2,520

2,000,000,000원 * 0.36%

풍수해보험사업 20,588 34,588 △14,000

도 10,294

군 10,294

301 일반보상금 20,588 34,588 △14,000

도 10,294

군 10,294

11 기타보상금 20,588 34,588 △14,000

도 10,294

군 10,294

본예산 20,588 34,588 △14,000

도 10,294

군 10,294

○풍수해보험 20,588

도 10,294

20,588,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

군 10,294

사전재해영향성검토 운영 9,900 0 9,900

201 일반운영비 9,900 0 9,900

01 사무관리비 9,900 0 9,900

본예산 9,900 0 9,900

○사전재해영향성검토 위원회 수당

9,90050,000원 * 3명 * 66회

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 2,000 0 2,000

도 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

도 2,000

본예산 2,000 0 2,000

도 2,000

○폭설대응재난훈련 2,000

도 2,000

2,000,000원

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 414,626 343,231 71,395

국 36,487

도 34,214

군 343,925

생활민방위 육성 관리 263,562 173,067 90,495

국 36,487

도 28,214

군 198,861

민방위대 창설 기념행사 800 1,000 △200

301 일반보상금 800 1,000 △200

11 기타보상금 800 1,000 △200

본예산 800 1,000 △200

○민방위대 창설기념행사 참석자 보상

80020,000원 * 40명

민방위 훈련 2,850 2,950 △100

201 일반운영비 2,500 2,600 △100

01 사무관리비 2,500 2,600 △100

본예산 2,500 2,600 △100

○민방위의 날 훈련 2,500

-자재비 2,0002,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

-홍보 현수막 50050,000원 * 10개소 * 1회

301 일반보상금 350 350 0

11 기타보상금 350 350 0

본예산 350 350 0

○민방위 훈련 참가자 급식

3507,000원 * 50명 * 1회

민방위교육 및 운영 15,420 15,620 △200

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0

○민방위 대원 피복비 4,500

○민방위 대원 교육 현수막 제작

1,000

30,000원 * 150벌

50,000원 * 20매

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

본예산 9,120 9,120 0

○민방위 업무추진 여비 9,1209,120,000원

301 일반보상금 800 1,000 △200

11 기타보상금 800 1,000 △200

본예산 800 1,000 △200

○민방위대 동원 참가자 보상

80020,000원 * 40명

주민신고망 관리 4,550 4,550 0

201 일반운영비 4,550 4,550 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

본예산 4,550 4,550 0

○주민신고용 홍보물 및 현수막 제작 4,550

-홍보물 4,050

-현수막 500

3,000원 * 1,350개

50,000원 * 10매

민방위 시설관리 38,820 40,020 △1,200

201 일반운영비 38,820 40,020 △1,200

01 사무관리비 14,040 14,040 0

본예산 14,040 14,040 0

○비상급수시설 전기안전대행수수료

14,04090,000원 * 13개소 * 12월

02 공공운영비 24,780 25,980 △1,200

본예산 24,780 25,980 △1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

○민방위 재해경보시스템 전기, 전화료

240

○민방위 경보시설 유지비

16,740

○민방위 급수시설 유지비

7,800

20,000원 * 1개소 * 12월

279,000,000원 * 6%

600,000원 * 13개소

비상대비훈련 21,780 29,740 △7,960

201 일반운영비 20,450 26,830 △6,380

01 사무관리비 18,450 24,830 △6,380

본예산 18,450 24,830 △6,380

○ 을지연습 13,890

-현황판 개보수 2,300

-실제훈련 자재비 3,000

-홍보 현수막 제작 2,500

-훈련 홍보물 제작 1,500

-상황실 근무자 급식

1,890

-실제훈련 참가자 급식

700

-상황실 운영용품 및 재료비 1,500

-심폐소생술 교육,장비전시 등 500

○기타 비상대비 훈련 1,560

-홍보 현수막 제작 1,000

-상황실 근무자 식비 560

○충무계획 3,000

-충무계획 등 책자 제작비 3,000

2,300,000원

3,000,000원

50,000원 * 50매

2,000원 * 750매

7,000원 * 90명 * 3회

7,000원 * 100명 * 1회

1,500,000원

500,000원

50,000원 * 20매

7,000원 * 80명

3,000,000원

03 행사운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○어린이 비상대비체험 2,000

-초등학생 대상 1일 체험 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,330 2,610 △1,280

11 기타보상금 1,330 1,330 0

본예산 1,330 1,330 0

○을지연습(유관기관 등) 1,330

-실제훈련 참가자 식비

350

-상황실 근무 참가자 식비

980

7,000원 * 50명 * 1회

7,000원 * 20명 * 7회

사회복무요원 관리 51,409 48,989 2,420

301 일반보상금 51,409 48,989 2,420
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

08 사회복무요원보상금 49,368 46,748 2,620

본예산 49,368 46,748 2,620

○사회복무요원 봉급

23,184

○사회복무요원 중식비 및 교통비 25,920

-중식비 17,280

-교통비 8,640

○사회복무요원 재해 단체 보험료

264

161,000원 * 12명 * 12월

120,000원 * 12명 * 12월

60,000원 * 12명 * 12월

22,000원 * 12명

11 기타보상금 2,041 2,241 △200

본예산 2,041 2,241 △200

○사회복무요원 피복비 2,041

-근무복(추동용) 상,하의

639

-근무복(하계용) 상,하의

612

-점퍼(추동용) 상의 360

-모자 59

-단화 322

-벨트 49

45,600원 * 7명 * 2벌

43,700원 * 7명 * 2벌

51,400원 * 7명

4,200원 * 7명 * 2개

23,000원 * 7명 * 2켤레

6,900원 * 7명

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,850 50

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,850 50

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,850 50

국 570

도 399

군 931

본예산 1,900 1,850 50

국 570

도 399

군 931

○국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,900

국 570

1,900,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

도 399

군 931

민방위교육훈련 강사수당 7,800 7,500 300

도 3,120

군 4,680

301 일반보상금 7,800 7,500 300

도 3,120

군 4,680

11 기타보상금 7,800 7,500 300

도 3,120

군 4,680

본예산 7,800 7,500 300

도 3,120

군 4,680

○민방위교육훈련 강사수당 7,800

도 3,120

군 4,680

7,800,000원

민관군 합동 민방위종합훈련 638 650 △12

국 638

201 일반운영비 638 650 △12

국 638

01 사무관리비 638 650 △12

국 638

본예산 638 650 △12

국 638

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시

638

국 638

638,000원

민방위대원 방독면 보급 12,950 11,100 1,850

국 3,885

도 2,720

군 6,345

201 일반운영비 12,950 11,100 1,850

국 3,885

도 2,720

군 6,345

01 사무관리비 12,950 11,100 1,850

국 3,885
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 도 2,720

군 6,345

본예산 12,950 11,100 1,850

국 3,885

도 2,720

군 6,345

○민방위대원 방독면 보급 12,950

국 3,885

도 2,720

군 6,345

12,950,000원

민방위 교육훈련 운영 8,645 9,098 △453

국 2,594

도 1,815

군 4,236

301 일반보상금 8,645 9,098 △453

국 2,594

도 1,815

군 4,236

09 행사실비보상금 4,953 5,398 △445

국 1,486

도 1,040

군 2,427

본예산 4,953 5,398 △445

국 1,486

도 1,040

군 2,427

○민방위 리더 양성 여비 730

국 219

도 153

군 358

○지원민방위대 교육비(대장,대원)

1,263

국 379

도 265

군 619

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비

2,960

국 888

730,000원

1,263,000원

2,960,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

도 622

군 1,450

11 기타보상금 3,692 3,700 △8

국 1,108

도 775

군 1,809

본예산 3,692 3,700 △8

국 1,108

도 775

군 1,809

○지원민방위대 복제비 315

국 95

도 66

군 154

○민방위대원 안보교육 강사 수당

3,377

국 1,013

도 709

군 1,655

315,000원

3,377,000원

민방위경보 사각지역해소 80,000 0 80,000

국 24,000

도 16,800

군 39,200

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 24,000

도 16,800

군 39,200

01 시설비 80,000 0 80,000

국 24,000

도 16,800

군 39,200

본예산 80,000 0 80,000

국 24,000

도 16,800

군 39,200

○민방위경보 사각지역해소

80,000

국 24,000

40,000,000원 * 2개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

도 16,800

군 39,200

노후 위성수신기 교체사업 16,000 0 16,000

국 4,800

도 3,360

군 7,840

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

국 4,800

도 3,360

군 7,840

01 시설비 16,000 0 16,000

국 4,800

도 3,360

군 7,840

본예산 16,000 0 16,000

국 4,800

도 3,360

군 7,840

○노후 위성수신기 교체

16,000

국 4,800

도 3,360

군 7,840

4,000,000원 * 4개소

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 151,064 170,164 △19,100

도 6,000

군 145,064

의용소방대 지원 11,400 11,700 △300

301 일반보상금 2,200 1,700 500

11 기타보상금 2,200 1,700 500

본예산 2,200 1,700 500

○의용소방대장 이임 공로패 제작

800

○의용소방대원 유공자 상패 제작

1,400

100,000원 * 8명

100,000원 * 14명

307 민간이전 9,200 10,000 △800

04 민간행사사업보조 9,200 10,000 △800

본예산 9,200 10,000 △800

○의용소방대 기술경연대회 9,2009,200,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

향토방위 육성지원 119,664 138,464 △18,800

308 자치단체등이전 99,064 87,564 11,500

09 예비군육성지원경상보조 99,064 87,564 11,500

본예산 99,064 87,564 11,500

○통합방위협의회 운영비 40,000

○향방작전지원 8,000

-향방작계훈련 병력수송 임차료

8,000

○교육훈련지원 19,000

-훈련 입소자 위생용품 4,000

-예비군 훈련대 창설 홍보비 1,000

-예비군훈련대 병력수송 임차료

14,000

○부대운영지원 32,064

-예비군 부대 행정전화 회선료

2,880

-예비군 지역대 사무실 전기료

7,200

-예비군 면대 사무실 전기료(원남,대소,

생극) 7,200

-무인경보시스템 유지비 1,584

-예비군 부대 운영보조금

9,600

-프린터 유지비 1,600

-예비군지휘관 위상강화(소집교육,워크숍

등) 2,000

40,000,000원

400,000원 * 10대 * 2회

4,000원 * 1,000명

1,000,000원

400,000원 * 35회

360,000원 * 8개소

600,000원 * 12월

200,000원 * 3개소 * 12월

132,000원 * 12월

1,200,000원 * 8개소

200,000원 * 8개소

2,000,000원

403 자치단체등자본이전 20,600 50,900 △30,300

03 예비군육성지원자본보조 20,600 50,900 △30,300

본예산 20,600 50,900 △30,300

○교육훈련지원 10,000

-훈련장 정비비 5,000

-예비군훈련 교보재 5,000

○향방작전지원 5,600

-기동대 소대전투낭 1,600

-검문장비세트 4,000

○부대운영 지원 5,000

-예비군중대 냉난방기

4,000

-합동상황실 모니터용 TV

1,000

5,000,000원 * 1개소

5,000,000원

400,000원 * 4개

2,000,000원 * 2개

4,000,000원 * 1개소

1,000,000원 * 1개

예비군교육 장비지원 20,000 20,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

도 6,000

군 14,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

03 예비군육성지원자본보조 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

본예산 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

○향방작전용 야간감시장비

20,000

도 6,000

군 14,000

800,000원 * 25대

하천관리(국토및지역개발/수자원) 7,912,300 5,547,396 2,364,904

국 120,000

지 3,600,000

도 140,000

군 4,052,300

지방하천 유지관리 254,200 135,200 119,000

도 140,000

군 114,200

지방하천유지관리사업 140,000 94,000 46,000

도 140,000

401 시설비및부대비 140,000 94,000 46,000

도 140,000

01 시설비 139,000 94,000 45,000

도 139,000

본예산 139,000 94,000 45,000

도 139,000

○지방하천 유지관리 사업 139,000

도 139,000

139,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

도 1,000

본예산 1,000 0 1,000

도 1,000

○지방하천 유지관리 사업 1,0001,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

도 1,000

지방하천 관리사업 110,600 37,600 73,000

201 일반운영비 10,600 10,600 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○입간판 제작 5,000250,000원 * 20개

02 공공운영비 5,600 5,600 0

본예산 5,600 5,600 0

○지방하천 배수통문 전기료 5,6005,600,000원

401 시설비및부대비 100,000 27,000 73,000

01 시설비 50,000 27,000 23,000

본예산 50,000 27,000 23,000

○하천변 환경정비 50,000

-9개 읍면 하천변 환경정비 50,00050,000,000원

03 시설부대비 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

○하상준설 장비 임차료 50,00050,000,000원

국유재산관리(하천) 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○국유재산 측량 및 등기 수수료 3,600

-측량 수수료 3,000

-등기 수수료 600

3,000,000원

600,000원

소하천 유지관리 7,429,400 5,126,596 2,302,804

지 3,600,000

군 3,829,400

소하천유지관리사업 229,400 686,596 △457,196

202 여비 6,400 5,960 440

01 국내여비 6,400 5,960 440

본예산 6,400 5,960 440

○하천방재 업무추진 여비 6,4006,400,000원

401 시설비및부대비 223,000 680,636 △457,636

01 시설비 223,000 677,000 △454,000

본예산 223,000 677,000 △454,000

○소하천 유지관리사업 143,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

-용대 소하천 유지관리사업(음성 사정 L=

50m) 45,000

-덕정 소하천 유지관리사업(원남 덕정 L=

60m) 53,000

-강당소하천 유지관리사업(원남 상노 L=5

0m) 45,000

○소하천 유지보수 80,000

45,000,000원

53,000,000원

45,000,000원

80,000,000원

소하천정비(비선거리천) 1,600,000 400,000 1,200,000

지 800,000

군 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 400,000 1,200,000

지 800,000

군 800,000

01 시설비 1,594,240 400,000 1,194,240

지 797,120

군 797,120

본예산 1,594,240 400,000 1,194,240

지 797,120

군 797,120

○비선거리 소하천 정비사업

1,594,240

지 797,120

군 797,120

1,594,240,000원

03 시설부대비 5,760 0 5,760

지 2,880

군 2,880

본예산 5,760 0 5,760

지 2,880

군 2,880

○비선거리 소하천 정비사업

5,760

지 2,880

군 2,880

1,600,000,000원 * 0.36%

소하천정비(방축천) 1,708,000 400,000 1,308,000

지 854,000

군 854,000

401 시설비및부대비 1,708,000 400,000 1,308,000

지 854,000

군 854,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 1,701,860 400,000 1,301,860

지 850,930

군 850,930

본예산 1,701,860 400,000 1,301,860

지 850,930

군 850,930

○방축소하천 정비사업 1,701,860

지 850,930

군 850,930

1,701,860,000원

03 시설부대비 6,140 0 6,140

지 3,070

군 3,070

본예산 6,140 0 6,140

지 3,070

군 3,070

○방축소하천 정비사업 6,140

지 3,070

군 3,070

6,140,000원

소하천정비(부윤천) 1,654,000 1,040,000 614,000

지 827,000

군 827,000

401 시설비및부대비 1,654,000 1,040,000 614,000

지 827,000

군 827,000

01 시설비 1,648,050 1,036,256 611,794

지 824,025

군 824,025

본예산 1,648,050 1,036,256 611,794

지 824,025

군 824,025

○부윤소하천 정비사업 1,648,050

지 824,025

군 824,025

1,648,050,000원

03 시설부대비 5,950 3,744 2,206

지 2,975

군 2,975

본예산 5,950 3,744 2,206

- 75 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

지 2,975

군 2,975

○부윤소하천 정비사업 5,950

지 2,975

군 2,975

5,950,000원

소하천정비(차평천) 2,238,000 2,600,000 △362,000

지 1,119,000

군 1,119,000

401 시설비및부대비 2,238,000 2,600,000 △362,000

지 1,119,000

군 1,119,000

01 시설비 2,230,000 2,590,640 △360,640

지 1,115,000

군 1,115,000

본예산 2,230,000 2,590,640 △360,640

지 1,115,000

군 1,115,000

○차평소하천 정비사업 2,230,000

지 1,115,000

군 1,115,000

2,230,000,000원

03 시설부대비 8,000 9,360 △1,360

지 4,000

군 4,000

본예산 8,000 9,360 △1,360

지 4,000

군 4,000

○차평소하천 정비사업 8,000

지 4,000

군 4,000

8,000,000원

재해복구 108,700 108,600 100

재해복구관리 108,700 108,600 100

201 일반운영비 700 600 100

01 사무관리비 700 600 100

본예산 700 600 100

○재해업무 서식유인 70020,000원 * 35권

302 이주및재해보상금 8,000 8,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 8,000 8,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 재해복구 (단위:천원)

본예산 8,000 8,000 0

○재해응급복구 장비 유류대 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

03 시설부대비 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

○재해응급복구 장비 임차료 100,000100,000,000원

국가하천 유지관리 120,000 177,000 △57,000

국 120,000

국가하천유지관리사업 120,000 177,000 △57,000

국 120,000

401 시설비및부대비 120,000 177,000 △57,000

국 120,000

01 시설비 120,000 177,000 △57,000

국 120,000

본예산 120,000 177,000 △57,000

국 120,000

○국가하천 유지관리사업 120,000

국 120,000

120,000,000원

행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타) 31,512 30,932 580

기본경비(안전총괄과) 31,512 30,932 580

기본경비 31,512 30,932 580

201 일반운영비 24,912 24,332 580

01 사무관리비 23,200 22,620 580

본예산 23,200 22,620 580

○일반수용비 5,400

○급량비 7,560

○복사기 임차료 5,280

○행정장비소모품 구입비 4,960

-컬러프린터 3,000

·토너 2,400

·드럼 600

-일반프린터 1,600

-FAX 360

5,400,000원

7,560,000원

440,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 1대 * 4종 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 4대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 1,712 1,712 0

본예산 1,712 1,712 0

○행정장비 유지보수비 1,712

-다기능사무기기 1,3001,300,000원 * 20대 * 5%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타)

단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

-프린터 400

-FAX 12

4,000,000원 * 5대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○안전총괄과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방

위)

712,000 655,000 57,000

내부거래지출(안전총괄과) 712,000 655,000 57,000

재난관리기금 전출금 712,000 655,000 57,000

702 기금전출금 712,000 655,000 57,000

01 기금전출금 712,000 655,000 57,000

본예산 712,000 655,000 57,000

○재난관리기금 전출금 712,000712,000,000원
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